

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Sukcesywne dostawy podstawowych związków chemicznych do zastosowań laboratoryjnych**, nr 16/ZP/2024, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy na:

§ 9 Kary umowne. Zakup interwencyjny

1. Zamawiający ma prawo naliczenia kar umownych w następujących przypadkach:

- 1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy zamówienia szczegółowego wskazanego w § 2 ust. 3 umowy w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonych produktów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy, a dniem faktycznego dostarczenia produktów; ale nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy,
- 2) za dostawę produktów o niewłaściwej jakości lub trwałości w wysokości 1% wartości brutto dostawy objętej nieprawidłowościami, za każdy wadliwie dostarczony produkt; ale nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy,
- 3) za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji w wysokości 1% wartości brutto dostawy objętej nieprawidłowościami za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia upływu terminu na usunięcie wad, określonego w § 7 ust. 4; ale nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy,
- 4) za zwłokę Wykonawcy w zakresie należytego wykonania zobowiązania wynikającego z § 10 ust. 9 lit. j umowy w wysokości 300 zł za każdy dzień zwłoki; ale nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy,

(...)

10. Zamawiający zachowuje prawo do odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych określonych przepisami Kodeksu Cywilnego, gdy wartość kar umownych jest niższa od wartości powstałej szkody. Dochodzenie roszczeń jest możliwe jedynie do wysokości maksymalnej równej wynagrodzeniu wykonawcy wynikającemu z niniejszej z umowy.

11. Zamawiający zachowuje prawo do odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych określonych przepisami Kodeksu Cywilnego, gdy wartość kar umownych jest niższa od wartości powstałej szkody. Dochodzenie roszczeń jest możliwe jedynie do wartości powstałej szkody.

(zdublowany zapis?)

Wyjaśnienie: Kary umowne określone w projekcie umowy nie są do zaakceptowania ponieważ mogą zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu a tym samym ograniczą ilość Wykonawców do udziału w tym postępowaniu przetargowym.

Niestety ze względów ekonomicznych, nie będziemy mogli podpisać umowy, w której nie jest określona górna granica roszczeń lub ten zapis będzie mógł być wykluczony z umowy. Mając na uwadze zasadę jawności, równości, uczciwej konkurencji, bezstronności i dotychczasową współpracę zwracamy się z prośbą o skorygowanie zapisu.



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień Projektu umowy na treść wnioskowaną przez Wykonawcę. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Pzp określił limit kar umownych w § 9 ust. 3 Projektu umowy. W związku z tym nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzul ograniczających wysokość kary dla każdego naruszenia odrębnie.

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy poprzez wykreślenie ust. 11 w § 9. W pozostałym zakresie postanowienia Projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

Zgodnie z punktem 9, Część IV, SIWZ „Materiały, które mają określony termin przydatności muszą w dniu dostawy mieć nie mniej niż 75% ważności okresu przydatności określonego przez producenta, również w przypadku gwarancji” Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu i możliwości na dostawę materiałów z konkretnie wskazanym ¾ okresem ważności, ze względu na to, że producenci z reguły oferują tylko jedną bieżącą serię materiału z określoną datą ważności lub datą ważności od wysyłki. W pierwszym przypadku Serie zmieniają się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców do sprzedaży w przypadku wyczerpania serii lub ponownej recertyfikacji Producenci nie mogą zagwarantować, na cały czas trwania umowy (w tym przypadku na 12 miesięcy) ciągłości sprzedaży wzorców z tym konkretnym 75% okresem bowiem zakupy są dokonywane na różnym etapie żywotności produktu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorca z proponowaną datą ważności do ustalenia w trakcie realizacji zamówienia bądź ewentualnych reklamacji, jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany? Zależy nam aby dostarczane produkty spełniały Państwa oczekiwania mimo specyfiki produktu.

Odpowiedź:

Powyższe kwestie reguluje § 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Projekt umowy, który stanowi: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na dostarczone odczynniki, na okres od dnia odbioru dostawy zamówienia szczegółowego do upływu terminu ważności (trwałości) określonego przez producenta, nie krócej jednak niż 75% maksymalnego okresu określonego przez producenta. Jeżeli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie będzie możliwe dostarczenie odczynników o wymaganym okresie ważności, Wykonawca, może zwrócić się do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostawę odczynników z krótszym okresem trwałości. Wyrażenie zgody przez Zamawiającego zwalnia Wykonawcę z obowiązku określonego w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu.”

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców z oryginalnymi certyfikatami producenta w języku angielskim? Zgodnie z polityką producentów nie są tłumaczone certyfikaty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorców z certyfikatami producenta w języku angielskim. Zamawiający wyjaśnia, że wymagania określone w Rozdz. XVIII pkt 3 SWZ dotyczą wyłącznie dokumentów składanych w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia.

Pytanie nr 4

Zwracamy się o wyłączenie poz.16 i 17 z Zadania nr 2, producent nie ma możliwości przygotowania produktów i nie możemy zaoferować zamienników.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poz. 16 i 17 z Pakietu nr 2.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy ze zmianami stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem,

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
D. Konopacka
prof. dr hab. Dorota Konopacka
③

str. 2